

# 平成27年度収支報告書

自 平成27年8月13日  
至 平成28年3月31日

一般社団法人全日本コメ・コメ関連食品輸出促進協議会

平成27年度一般社団法人全日本コメ・コメ関連食品輸出促進協議会貸借対照表  
平成28年3月31日現在

(単位:円)

科目	金額	摘要
<b>I 資産の部</b>		
<b>1. 流動資産</b>		
現金・預金	91,800,154	
未収金	107,344,931	
前払費用	130,614	
次期事業費支出	5,000,030	
<b>流動資産合計</b>	<b>204,275,729</b>	
<b>2. 固定資産</b>	288,300	
敷金	288,300	
<b>固定資産合計</b>	<b>288,300</b>	
<b>資産合計</b>	<b>204,564,029</b>	
<b>II 負債の部</b>		
<b>1. 流動負債</b>		
未払金	166,513,051	
短期借入金	17,600,000	
預り金	36,830	
仮受金	60	
<b>流動負債合計</b>	<b>184,149,941</b>	
<b>III 正味財産の部</b>		
設立時正味財産	21,169,687	
当期正味財産増減額	△ 755,599	
<b>正味財産合計</b>	<b>20,414,088</b>	
<b>負債及び正味財産合計</b>	<b>204,564,029</b>	

平成27年度一般社団法人全日本コム・コム関連食品輸出促進協議会収支計算書  
平成27年8月13日から平成28年3月31日

(単位:円)

科目	金額	摘要
<b>I 一般正味財産増減の部</b>		
<b>1. 経常増減の部</b>		
(1) 経常収益		
正会員受取会費	10,800,000	
負担金収入	3,702,711	
事業費収入(半額)	74,054,121	
補助金収入	162,195,861	
受取利息等	9,309	
<b>経常収益計</b>	<b>250,762,002</b>	
(2) 経常費用		
<b>事業費</b>	<b>230,107,089</b>	
事業費支出(全額)	119,024,454	
事業費支出(半額)	74,054,121	
補助金会員還元額	37,027,092	
支払利息	1,422	
<b>管理費</b>	<b>21,410,512</b>	
役員報酬	4,720,000	
出向負担金	642,500	
法定福利費	712,027	
事務協力費	13,266,900	
会議費	6,653	
旅費交通費	208,118	
通信運搬費	242,469	
消耗品費	450,488	
水道光熱費	28,606	
賃借料	749,196	
広告宣伝費	32,400	
接待交際費	10,000	
租税公課	68,050	
雑費	273,105	
<b>経常費用計</b>	<b>251,517,601</b>	
<b>当期計上増減額</b>	<b>△ 755,599</b>	
<b>2. 経常外増減の部</b>		
(1) 経常外収益	0	
(2) 経常外費用	0	
<b>当期収支差額</b>	<b>△ 755,599</b>	
<b>設立時正味財産</b>	<b>21,169,687</b>	
<b>次期繰越収支差額</b>	<b>20,414,088</b>	